ТОО «VIO group»
КОМПЛЕКТНОЕ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОЕ
УСТРОЙСТВО КРУН
 СЕРИИ КРУН-СВЛ-6 (10)кВ-У1
Техническое описание,
инструкция по монтажу и эксплуатации
КРУН-СВЛ.07.09.000.ТО
Республика Казахстан,

3- знак соответствии стандартом РК
4- матричный штрих код
5- наименование и условное обозначение камеры;
6 - заводской номер изделии;
7 - масса камеры, кг (справочно);
8- Степень защиты;
9 - дата изготовления (год);
10 - обозначение ГОСТ
11- электронный адрес предприятия-изготовителя;
12 - Контактные номера
6 УКАЗАНИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Эксплуатация  КРУН-СВЛ должна производиться соответствии с "Правилами
технической эксплуатации электроустановок потребителей и правилами техники
безопасности при эксплуатации электроустановок потребителей ", "Правилами
технической эксплуатации и техники безопасности при эксплуатации электроустановок
электрических станции и подстанции", "Правилами устройств электроустановок".
Порядок работы устанавливается обслуживающим персоналом на месте установки
КРУН-СВЛ в зависимости от спецификации эксплуатации и местных условий. При этом
необходимо соблюдать требования данного документа и требований инструкцию монтажу
и эксплуатации на комплектующую аппаратуру.
К обслуживанию КРУН-СВЛ допускается персонал, прошедший специальную
подготовку по техническому использованию и обслуживанию электрических изделий
высокого напряжения.
Для более правильной эксплуатации и безаварийной работы КРУН-СВЛ и
установленного в ней оборудования, организации, ведущей эксплуатацию и ремонтные
работы, следует разработать "Местную эксплуатационно - ремонтную инструкцию " с
указанием сроков осмотров, видов плановых профилактического обслуживания и
ремонтных работ.
Технические осмотры должны производиться по графику эксплуатационных работ и
после каждого аварийного отключения высоковольтного выключателя нагрузки.
При эксплуатации КРУН-СВЛ необходимо следить за состоянием крыши, чтобы
исключить попадание воды в помещение.
11
      Все неисправности в работе КРУН-СВЛ и смонтированного в ней
электрооборудования,  обнаруженные при периодических осмотрах, должны устранятся
по мере их выявления и регистрироваться в эксплуатационной документации.
Ремонтные работы внутри КРУН-СВЛ, как правило должны выполняться при
полном снятии напряжения с токоведущих частей и включенных заземляющих ножах.
Работы на сборных шинах могут выполняться только при отключенных коммутационных
аппаратах и заземленных сборных шинах.
Персонал, обслуживающий КРУН-СВЛ, должен быть ознакомлен с техническим
описанием и инструкцией по эксплуатации, с техническими описаниями и инструкциями
на комплектующую аппаратуру установленную в КРУН-СВЛ, знать ее устройство и
принцип работы и особенности эксплуатации.
7 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ, ХРАНЕНИЕ
 Транспортировка КРУН-СВЛ производиться в вертикальном положении, как
автомобильном, так и железнодорожным транспортом  на открытых платформах, с